Ofício Vereador Nº 66/2019
São Roque, 21 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências com urgência referente ao desmatamento que vem ocorrendo na Rua Rachel de Queiróz, Vila Darci Penteado.
Este Vereador tem recebido denúncias por parte de munícipes de que estaria ocorrendo desmatamento irregular na referida via, o que causa bastante preocupação, principalmente partindo do princípio de que a cidade é uma Estância Turística, e tem por obrigação, preservar o meio ambiente. Ante ao exposto, este Vereador solicita que sejam tomadas providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2019 - 15:14 461/2019